

شکست توطئه استعمار دست متجاوز استعمار از آستین « دولت عراق »

« استعمارگران برای آنکه ملت ایران غل و زنجیر اسارت را از دست و پای خود برندارد ، نیروهای انسانی خود را در راه آرمانهای بزرگ تاریخی خویش تجهیز نکند و با اتکاء بر تکنیک و صنعت منابع عظیمی را که در سینه « نیا خاک » خود قرار دارد بیرون نکند و در نتیجه قدرت و نیروی عظیم و آزادبخش در آسیای میانه فراهم نسازد ، با صنعتی شدن ایران مخالفند و هم درست بدین مناسبت و برای وصول به آزادی و زیست شایسته ملت ایران است که ملت ایران ، صنعتی شدن ایران را از پر فروزترین آرمانهای خود میشناسد .

این قسمتی از یکی از سرمقاله‌هایی است که به بحث درباره مصاحبه مهم شاهنشاه آریامهر تخصیص داده شده بود ، هنوز چند روزی پیش از بحث و از این مصاحبه مهم نگذشته بود ، که صدای رگبار گلوله‌های متجاوزین دولت عراق در نوار مرزی ایران شنیده شد .

ما اکنون در این باره بحث میکنیم که چگونه بدینال جنگ نخستین جهانی سیاست‌های استعماری واحدی سیاسی بنام « دولت عراق » بوجود آوردند و چگونه حکومت اکثریت این منطقه را بچنگال اقلیت عرب سپردند و دولت مخلوق خود را در چنین سرزمینی که طی هزاران سال مردم آریائی و ایرانی نژاد بر آن می‌زیستند ، دولتی عربی اعلام داشتند ، و نیز در این باره اکنون سخن نمیکوئیم که چگونه دولت عراق همواره بعنوان عامل مطیع استعمار در این منطقه از آسیای میانه هر گونه جنبش آزادی بخش و ضد استعماری را مورد تهاجم خود قرار داده است و چنان همواره بصورت دشمنای در دست دشمنان ایران در پهلوی ملت ایران فرو کو بیده میشود . مادر این باره سخن بسیار گفته ایم و نهضت ما نخستین بار با شجاعت بسیار این افسونهای استعمار را درهم کوبید و پرده را از روی حقایق تاریخی بکنار کشید و آنچه را که در این منطقه میکشرد برملا داشت .

اما نکته اساسی - حوادث و وقایع اخیر است که در میهن ما میگذرد - حوادثی که آینده ایران را آتسنت تحولاتی عظیم و توان بخش نموده است - همان تحولات و دگرگونی که نیرو های استعمار گر هیچگاه نمیخواستند که ایران پای در راه چنین تحولاتی بگذارد . استعمارگران ، همواره میخواهند که در این روزگار ، واحدی بنام « دولت ایران » وجود داشته باشد ، بدان صورت که تابع و دنباله روی محض آنان باشد « دولت ایران » بقیه در صفحه ۴

شماره ۳۲

خاک و خون

مباحث ناسیونالیسم کلین
پاسخ به آدمیزاد (۱۷)

مبارزه علیه هر گونه استعمار

مانه‌یگذاریم استعمار جدید جایگزین استعمار دیرین گرد

اتکاء به ناسیونالیسم و مبارزات ناسیونالیستی سبب میگردد که ملت‌ها علیه هر گونه استعماری ، با هر رنگ و شکل و مبارزه برخیزند و برای جامعه بشری پایه‌های نظمی دور از ظلم و ستم را بنیان گذارند

ثمره کوششهای فراوان مردم این مناطق در آخرین بقیه در صفحه ۲

در زمینه سیاست جهانی نیز اتکاء بناسیونالیسم ، قدرت حیرت انگیزی پدید خواهد آورد . راست است که در قسمت بزرگی از جهان استعمار زده ملت‌ها علیه استعمار قیام کرده‌اند ولی دو نکته را نباید از یاد برد ، نخست آنکه در هر یک از این مناطق استعمار زده اکنون نیروی امپریالیست جدید خواستار ایجاد نفوذ هستند و دوم آنکه متأسفانه کج فکری نظیر شما وجود دارد که میخواهند بوسیله همکاری بایک بیگانه و نیروی استعماری جدید با بقایای استعمار قدیم ستیزه کنند .

نتیجه تأثیر دو عامل بالا آنست که مبارزات این ملت‌های استعمار زده گاه بصورت صحنه تعارض و رقابت امپریالیست‌ها و نفوذ طلبان جدید درمی‌آید و گاه

سخن روز آثر

ادامه حالت غیر عادی در مصر تجربه‌ای که باید از آن درس آموخت

تنها بباری ایدئولوژی ناسیونالیسم و توجه بحقایق و واقعیات میتوان بحالت عادی بازگشت

مجمع ملی مصر فرمان مخصوصی صادر کرده است که بموجب آن هرگاه توطئه‌ای بر ضد جان عبدالناصر کشف شود شرکت کنندگان در این توطئه را بدون بازجویی بازداشت می‌کنند و اموالشان را ضبط مینمایند . این خبر نه تنها از نظر سیاسی قابل بحث است بلکه بعنوان یک مسئله جامعه شناسی نیز شایان توجه میباشد . وضع غیرعادی در هر کشور و در هر دستگاه ممکن است پیش آید و در یک کشور ممکن است کودتا شود در یک دستگاه هم ممکن است تغییرات ناگهانی بوجود آید و بقیه در صفحه ۳

نظام وظیفه دانشجویان

ابهامی که در مورد طرح رئیس دانشگاه پیش آمده است

روزنامه کیهان دیشب خبری داشت حاکی از اینکه طرح مصافحت مشمولین دانشگاه با مخالفت وزارت کشور روبرو شده است . چون در مورد این خبر ، قبلاً مطالبی درج کرده ایم و نیز میدانیم که پیشنهاد دانشگاه مورد علاقه دانشجویان مشمول میباشد از اینکه مقامات ژاندارمری کل کشور توجه کافی نسبت به پیشنهاد مذکور نداشته اند متأسف هستیم و امید است با این توضیحات در مورد بررسی آن تجدید نظر بعمل آورند

گرچه ما نمیدانیم پیشنهاد رئیس دانشگاه تهران چه صورتی تحویل مقامات وزارت کشور شده بقیه در صفحه ۴

مردی که میخندد...



از چپ بر راست : سفیر جدید دولت خودکامه و متجاوز عراق - کاردار سفارت عراق - نماینده وزارت خارجه ، در فرودگاه مهر آباد ، تقسیم « مردی که میخندد... » در صحنه اول صدگونه تماشا .

از : تماشاگر

صدگونه تماشا

صحنه اول - این بار شمارا بتماشای تراژدی عمیق و بزرگی میبرم - تراژدی نسل ما ، جلوه‌ای از داستان غم انگیز ورنج‌های ملت‌ها و خود کامگی‌های دشمنان ملت ما - این صحنه از تماشاگری ما ، برخلاف معمول صحنه‌ای است مصور ، دیگر شما را تنها در خلال جملات و کلمات به تماشای حقایق و واقعیتی که در نهاد آنها خوابیده است نمیبرم - شما را به تماشای صحنه‌ای مصور میبرم ، از مردی که می‌خندد و بر این « خنده‌ها » ! خمیرمایه این صحنه غم انگیز می‌باشد . بقیه در صفحه ۳

تلاش دیو امپریالیسم

ای ایرانی بهش باش که دشمن در کمین خوشبختی و سرافرازی تو است ، و این کاری تازه نیست . بدان که سرشت دشمنان تو از روزگار گذشت ، تاکنون جزویران کردن و تباہ ساختن همه آئین‌های انسانی و هستی بخش ملت تو و همه یادگارهای فرهنگ و تمدن رخشا و خیره کننده تو ، چیز دیگری نبوده و نخواهد بود .

دشمن بی‌فرهنگ باید که بر تیره‌های فرهنگ خدای ، و تمدن آفرین رشک برد و در آتش حسد آنچنان بسوزد که دیوانه وار بر صخره‌های یاس و ناامیدی برزند و مشت بر سندان فرو کوبد و عر بده‌های مستانه سردهد . اهریمن زشت و پستیاره جز این چه تواند کرد که خوی او زشتی و منشی او پستیاری است .

ملت بزرگ ما باید زیست سرفراز و شایسته اینکه در خور فرهنگ و تمدن خدائی اوست داشته باشد و هم ، راهی شدن در این راه است که دیو امپریالیسم بخروش آمده است و بهر سوتنوره می‌کشد تا مگر با افسون و سحر خود ، که سالی‌سال مؤثر افتاده بوده ملت ما را از راهی که در پیش گرفته بازدارد . ولی ملت ما آهنگ بزرگی و صدای آزادی را رسداده است . تلاش و افسون و توطئه و تجاوز امپریالیسم اگر چه از آستین مزدور چیره‌خواری بدر آمده باشد در برابر سیل خروشان ناسیونالیسم ایران زمین که با خود بزرگی و پیروزی نظمی بلند پایه و شاهوار را ، به همراه دارد توان ایستادن و پائیدن نخواهد داشت .

بدنهای مدافعین ایران را قطعه قطعه کردند

شرح غم انگیز تجاوز نیروهای دولت مزدور عراق و دفاع دلیرانه مدافعین



صبحگاه روز شانزدهم آذر ماه سربازان حکومت مزدور عراق ناجوانمردانه بمربزانان های مرگبار بمرزبانان ایران دلیر ایران یورش بردند و پس از چند ساعت تلاش که گروه سبید نفری مهاجمین بحمايت خمیاره عراق ناجوانمردانه بمربزانان های مرگبار بمرزبانان ایران بقیه در صفحه ۳

پیرامون تجدید حیات روستا ها از : دکتر یزدگرد

حداکثر تولید کشاورزی با حداقل نیروی انسانی

باید نیروهای انسانی از جنگال و وسائل کهنه تولید کشاورزی آزاد گردد و جذب این نیروهای آزاد شده انسانی به بخش صنایع و خدمات مهمترین عامل برای حصول به توسعه صنعتی و اقتصادی است .

اخیراً اداره کل طرح‌ها و بررسی‌های وزارت آبادانی و مسکن مطالعه ای در مورد توزیع جنرفائی جمعیت در روستاها نموده است و نتیجه مطالعات خود را بصورت جزوه ای منتشر نموده است . این مطالعات که جهت تجدید حیات روستاها در طی برنامه چهارم عمرانی کشور انجام شده است ، نشان میدهد که بر اساس آمارگیری سال ۱۳۴۲ قریب ۶۷ درصد جمعیت کشور روستانشین بوده و هر ساله این رقم با سرعت ۲۳ درصد بقیه در صفحه ۴

خلیج فارس و ناوگان بازرگانی ایران

ذیربنا برای گسترش اقتصادی در خلیج قبل از بازاریابی

مسئله و کوشش‌هایی که اخیراً در جهت ایجاد ناوگان بازرگانی و غیره شده است ، در حد خود شایان توجه و ستایش است ، اما کافی نیست . بطوریکه بارها و کراراً در گذشته یادآور شده ایم ، از اهم مسائل اقتصادی و سیاسی کشور ما ، تسلط کامل اقتصادی بر خلیج فارس میباشد . ما بکرات خاطر نشان ساخته ایم ، که این اقدامات نباید جنبه کاملاً سوداگرانه بخود بگیرد ، بلکه مبنایست برای گسترش اقتصادی ایران در خلیج فارس از یک سیاست آگاه و ملی پیروی نمود .

باید متوجه بود که قبل از بازاریابی و اقدامات بازرگانی ، مبنایست زیر بنائی برای گسترش اقتصادی ایران در خلیج فارس فراهم نمود .

ایجاد چنین زیر بنائی جز با اجرای یک سیاست ملی که ناظر باین امر باشد که : « خلیج دریائی است ایرانی و جزائر و کرانه های آن در محدوده فضای بقیه در صفحه ۳

بقرار اطلاع واصله مبلغ ۱۰۰ میلیون ریال جهت ایجاد ناوگان گذاری خواهد شد . باینکه این

حماسه زنده‌ها ..

سپاس از دو دوست ایران پرست « خاک و خون »

« سعید وزیری نویسنده معروف و منقد اصولی ، هراز چندی مدیر این روزنامه را مورد لطف و حمایت خاص قرار میدهد ، در این نامه نیز فرصتی یافته اند که باریک‌مرا از مراحیم کریمانه خود بهره مند سازند و چون در آن از گرامی نامه « خاک و خون » نیز که مدتی و هیئت تحریریه آن با این روزنامه همکاری صادقانه دارند ذکر بمیان آمده و من نیز بی موقعیت مناسبی بدم تا انتشار نشریه اصولی و متین و کوبنده خاک و خون را که توسط تنی چند از وطن پرستان تندرو که در راه اعتلاء و عظمت میهن سالهاست مصممانه گام برمیدارند تبریک و تهنیتی گفته باشم لذا بسیار شایسته دیدم که نامه سعید وزیری عزیز را با عنوانی که بآن قائل شده‌ام در اینجا منعکس سازم ، تا هم خواننده از شیرینی بیان و قلم نویسنده برخوردار گردد و هم من و ایشان در تبریک انتشار روزنامه خاک و خون بیش از این غفلت نکرده باشیم .

مدیر گرامی اراده آذربایجان متن بالا را دوست و همکار عزیز و ایران پرست ما آقای زهتاب فرد بقیه در صفحه ۳

تفسیر یک جبهه‌های نبرد ملل آسیائی

حکومت‌های پوشالی و دست نشانده استعمار در آسیا

ما به اختلاف در میان کشورهای تازه استقلال یافته از جمله آن افسونها و حیل‌ها بشمار میرفت و به این ترتیب استعمارگران میتوانستند در فرصتهای مطلوب آتش نفاق را در میان ملت‌هایی که بیشتر با استعمار ستیزه داشتند دامن زنند و آن‌ملتها را درگیر جنگی بقیه در صفحه ۲

سیاست‌های کهنه کاری که سالها پنجه های زهر آگین خود را در کالبد ملت‌های اسیر فرو برده و از شیر جان آنان تذبذبه کرده بودند برای ادامه حیات شوم خود دستا از تلاش برداشتند و حیل‌هایی چند متوسل شدند که ایجاد اختلاف و دشمنی بین ملت‌های کوچک و تهیه و تعبیه نقاط و

سکوت بس است . دشمنان ایران را سرکوب کنید

صد گونه تماشا

بقیه از صفحه ۱

این مرد بنام سفیر کشوری پای درسزمین ما گذارد که نیروهای متجاوز دولت متبوع او و هوامان ما را بگول بستاند، غم انگیز تر آنکه درست در همان روز که مرغ آهنگین آسمان او را بر سینه نیلگونی رنگ آسمان ایران پرواز میداد تا بنمون سفیر کشوری دیگر به تهران بیاید، دولت متبوع او بتحرک استعمارگران نوا مرزی ایران را با دیگر مورد تجاوز قرار داد.

قبل از آن روز که او آمد، بارهله حاجین و غارتگران دولت متبوع او بشیوه دیرین بمردمی دفاع تاختند، چند تن مدافع دلیر پاسگاههای مرزی ما را از پای در آوردند و گوسفند روستائیان و اموال آنان را بغارت و چپاول بردند - نه یکبار و نه دوبار، بلکه چندین بار، شگفتاکه با این مرد را بعنوان سفیر بمینما راه دادند - چرا گذاردند او بیاید؟!!

آنگاه این سفیر دولت پوشالی و متجاوز، این سفیر دولت عامل استعمارگر اینسان با گستاخی دست تعدی به نوار مرزی ایران دراز کرد، آنگاه سفیر دولتی که بجبر و زور برا کثرت ایرانی آن سرزمین حکومت میکند و دمی از قتل و عام باز نمیشد، پای در فرودگاه ایران گذارد.

باز جای شگفتی است که نماینده وزارت خارجه ایران باستقبال سفیر چنین دولتی رفت؟ چرا... چرا باستقبال او رفتید - هیچ عرف و نزاکت سیاسی و بین المللی اجازه نمیدهد که سفیر دولتی متجاوز و متعدی و گستاخ که حتی در همان روز دست خود را بخون هم میبازد ما آلوده ساخته است مورد استقبال رسمی قرار گیرد.

پس او باید بخندد... و خندد او... تجسمی از تازدی بزرگ ملت ما است. و صبح سپید بر روزگار ملت ما لب به خنده و شادی خواهد گشود.

آنجا است صحنه مردی که میخندد... او و کاردار سفارت عراق - او نماینده وزارت خارجه در حال استقبال از او؟! (کلیشه این صحنه مصور در همین شماره درج گردیده است.)

صحنه دوم - باز هم خبری بسیار جالب از گفتگوهای چهل سال پیش در روزنامه اطلاعات درج شده بود - این خبر مربوط بمذاکرات مجلس است درباره مسئله دو خط اتوبوس میان شمیران و تهران (ملاحظه میفرمائید که هنوز هم مسائل ما همان است مگر با وسعت بیشتر - مثلاً هنوز مسئله اساسی موضوع تاکسیرانی تهران است) اما گذشته از این نکته، موضوع جالب تر نحوه بحث آقایان نمایندگان آن روز مجلس و معمرین و رجال وقت کشور ما است - برخی را این عقیده بوده است که اصولاً آوردن اتوبوس سبب میگردد در شکه ها و واقعا پیچاره در شکه ها؟!!

برخی را نظراین بوده است که چه عجله ای هست، مگر آقایان چه کار فوری دارند که آنقدر تعجیل میکنند، و اصرار میورزند که باید اتوبوس باشد تا مردم سوار آن شوند و زود تر بکارشان برسند؟!!

این نمونه ایست از طرز دستگاه حاکمه - نمونه ای است از طرز اندیشه کسانی که زمام امور کشور را در دست های ناتوان خود داشته و در این دنیای شتاب و سرعت ما را در این مراحل از توقف و عدم توسعه در هر زمینه نگاهداشته اند، حتی اکنون نیز کوشش مرگ بار خود را دنبال میکنند.

اکنون به تماشای این صحنه اسف بار و نیز خنده دار بپردازید:

اتوبوسرانی تهران و شمیران در مجلس

بحث درباره امتیاز اتوبوسرانی کمپانی دانمارکی که در طهران و شمیران خط اتوبوس دایر شود باین ترتیب که هفت خط در طهران و در هر خط ۳ اتوبوس دایر شود که یکی بخط پرود و یکی بیاید و یکی هم در میدان توپخانه توقف کند و برای شمیران یک اتوبوس صبح از تجریش بیاید و عصر مسافین را به تجریش برگرداند.

این لایحه در مجلس بشور گذاشته شد، آقای عباس میرزا فرمانفرما مخالف بود و گفت این کار سایر نقلیه را از کار خواهد انداخت و یکمده در شکه چی بیکار میشود. آقای میرزا رضاخان افشار اظهار داشت باید شتر و قاطر را کنار گذاشت و توجه داشت که فکر متجددانه فکر کهنه و مندرس سابق را از میان برده است آقایان ملاحظه کنید این افتضاح و آگون کی باید خاتمه یابد، آقای فیروز آبادی گفت یکمده در شکه چی بیکار بشوند برای اینکه ما میخواهیم پنج دقیقه زود تر یا دیر تر برسیم؟ آقای روحی موافق بود و آقای سید یعقوب گفت من از دژ آشوب هر روز صبح پیاده میایم بطهران و آقایان سوار اتومبیل شده تنه میایند بتهران بپرسید چکار دارند؟ هیچی یک وقتی گفته میشود هر کسی اتومبیل در این مملکت میآورد ثواب حج اکبر دارد که وقت پیوهه تلف نشود حال این همه اتومبیل سواری آمده از اینطرف و آنطرف تندتر میشوند چکار دارند هیچی (خنده) این اتوبوس رانی مالی پول این ملت را ببخود خارج میکند و اشخاص زیادی هستند که هوس میکنند سوار شوند در صورتیکه هیچ کار هم ندارند.

آقای حاج مخبر السلطنه جواب مشروعی باین مخالفت ها داد و بعد چون وقت گذشته بود بقیه بحث بجلسه آتیته موکول شد.

«نقل از اطلاعات چهارم دیماه ۱۳۰۵»

صحنه آخر - مجله گرامی **ارمغان** - مجله ای است که بهمت بنیان گزار آن **شادروان وحید دستگردی** از سال ۱۲۹۸ تاکنون در راه بزرگداشت زبان فارسی و نظم و نثر وابسته بدان کوششی درخشان دارد. ارمغان مجموعه ای است از آثار کوشندگان و سخن سرایان پارس - اکنون که سخن تماشاگر در دو صحنه بدر از آتشید، شما را به تماشای این گلزار میبرم و ره آورد این تماشاگری غزلی است بسی لطیف و دلکش و استادانه از شاعر شیرین سخن خراسان (**محمد فروزان**) - گذشته از جنبه های بسیار که بدین غزل لطیفی خاص بخشیده است تشبیهات و استعارات آن بسی لطیف و دلنشین است.

سرو را پای بگل رفت چو رفتار تو دید
که خطا کرد و خم طره طرار تو دید
روی مشک ختن ای دوست از آن گشت سیاه
بها دست که آن نرگس بیمار تو دید
در چمن سر بس زانوی غم نرگس از آن
که بازار شد و گرمی بازار تو دید
بر دل لاله از آن روز ز غم داغ رسید
خواست ثابت کند عشق چو انکار تو دید
دانی عاشق زجه رو جان برهت کرد نثار
پاز کویت نکشد (ثروت) دلخسته از آنک
خوشتر از باغ چنان سایه دیوار تو دید

نمایندگان خاک و خون در شهر ستانها

گچساران - آقای حافظ کهوایی
آشتیان - آقای هاشم البرز
هفتکل - آقای رضاعمدی
املش - ایرج کریم پور
مهاباد - نمایندگی کیهان آقای قادرمعرف زاده
کرمان - آقای ماسچهانکیری
بم - آقای صالحی - خبرنگار روزنامه کیهان
زنجان - آقای واهی
اهواز - خیابان پهلوی پاساژ عیاری - آقای حسین عطوان
بوشهر - آقای محمد جمالی

نمایندگی و خبر نگاری روزنامه خاک و خون در تبریز
آقای ملازاده واکدار شده است خواهشمند است برای هر گونه امور مطبوعاتی راجع بروزنامه خاک و خون با ایشان مراجعه کنید.

دکتر حسین طبیب

دندان پزشک

نشانی - ابتدای خیابان امیر آباد چهارراه فرصت
شماره ۳۹ تلفن ۴۲۱۹۳

پذیرائی بعد از ظهرها

ادامه حالت غیر عادی در مصر

چند روزی از روال طبیعی خارج شود ولی خاصیت رضع غیر عادی آن است که موقتی باشد و بالاخره یک روز بحالت عادی باز گردد و اگر قرار باشد که وضع غیر عادی دوام پیدا کند و همه اوضاع احوال خود را بآن تطبیق دهند و به پیروی آن حالت غیر عادی پیدا کنند معلوم میشود آن حکومت بآن دستگاه از روال عادی کار خارج شده است.

یک حکومت غیر عادی و یک کودتا تا بداند هر نباید کودتا تلقی شود و مرتباً برای ابقای خود رویه های جدید و خلاق منطبق وضع نماید و اگر چنین باشد باید گفت کودتا تحمل نشده و مورد قبول مردم قرار نگرفته است.

اینکه دولت مصر مجبور است برای جلوگیری از توطئه تدبیرهای جدید بکار برد نشانه آنست که توطئه بصورت یک حادثه کثیرالوقوع درآمده است و اگر بخوانند مطابق معمول آنرا تعقیب کنند کار بدرازا میکشد و لذا باید از بازجویی صرف نظر کنند و ضمناً برخلاف معمول همه جهان برای عبرت سایرین امثال متهمان بتوطئه راهم ضبط نمایند.

این نحوه تقصیم نشان میدهد که مجریان امور مصر یک امر غیر عادی را میخواهند بزور حفظ کنند و همه امور عادی را به پیروی آن غیر عادی کنند؛ بلکه آن امر غیر عادی امری عادی و قابل دوام شود. منظور من در اینجا حمله بحکومت مصر نیست زیرا ربه های این حکومت همه غیر عادی است و بهماریطی ندارد ولی آنچه امروز از عمل دولت مصر بچشم ما شتم میآید باید برای همه دستگاهها درس عبرتی باشد. راه بازگشت از این مرحله غیر عادی یا بقولی مرحله انتقالی بر مرحله عادی آنست که مردم را بتدریج بامنطق تحولات آشنا سازند و با توسعه تعلیمات و تبلیغات لازم ایجاد همدلی و هم آهنگی نمایند. حکومتها و دستگاهها یک به صحت اعمال خود ایمان دارند و اقدامات اصلاحی خود را منطبق با اصول میدانند که کم از راه بسط اصول فکری و گروه های گوناگون را بصوف خود ملحق میسازند و بر حالت غیر عادی غلبه میکنند.

متأسفانه بعضی از دستگاهها این نکته ظرف را در نمی یابند و گمان می کنند همیشه باید وضع را غیر عادی قلمداد کنند و بجای آنکه مردم را یاری کنند تا عاقبت جریانات را ادراک نمایند و قلباً با آن هم آهنگ شوند باز استهای غیر عادی کوشش میکنند آنها را بتحمل آن هم آهنگ شوند باز استهای غیر عادی کوشش میکنند آنها را بتحمل وضع موقت عادت دهند و در حقیقت بدان مجبور نمایند. متأسفانه در محیطهای آموزشی و از آن جمله دانشگاهها هنوز از چنین اشتباهی پیروی می کنند، زمانی بود که بمثلت رواج تبلیغات بیگانه پرستی کار دانشگاه آشفتنکی هائی داشت و لذا باید برای ملت معینی لازم بود حالت غیر عادی برقرار گردد تا توطئه های ضد ایرانی بی اثر شود.

حال عده ای که گمان میکنند این وضع غیر عادی خود یک فرمول طبیعی و دائمی است، یعنی همیشه باید دانشجویان از مسائل سیاسی بی اطلاع باشند و هیچگاه نباید عواطف انسانی و احساسات ملی خود را بروز دهند. در صورتیکه آن سکوت اجباری تنها ضرورت زمان محدودی بود تا کارها سامان یابد. اکنون که ناسیونالیسم ملت در مرحله گسترش و پیروزی میباشد و بتحوولات وسیع و عمیق اخیر اساس و بنیان گرفته و تا بسامان دیرین برهم میریزد، اکنون که ناسیونالیسم بعنوان ایدئولوژی انقلاب ششم بهمن شناخته شده است، باید اجازه داد تا وضع بحال عادی باز گردد. این بار باید دانشگاه تهران هم آهنگ با انقلاب اجتماعی ایران گام بردارد و تحقیق ایدئولوژی ناسیونالیستی باشد. باید دانشجویان احساس کنند که میتوانند برای خدمت به همین خود قیام کنند الا آنکه این دانشجوی در بر خورد بواقعیات باید حقیقت و روح تحولات اساسی و اجتماعی میهن خود را عمیقاً ادراک کند و از برکت تعلیمات تمام با ایمان و صادقانه مر بایان خود بدانش سیاسی مناسب با ناسیونالیسم ایران آشنا گردد. باید آزادانه بگوید اما بطور طبیعی چنان با روح زمان هم آهنگی یافته باشد که بیان او شعله ای از آموزه های ملی و ناسیونالیستی باشد.

براستی چرا دانشجویان چنین احساس نکنند؟ آیا رژیم ارباب و رعیت لغو نشده است، آیا سیاست ملی ایران در بهره برداری از امکانات بین المللی بخاطر بر خورداری ملت ایران تعقیب نمیشود؟ آیا برخلاف لجبازیهای غربیان آنجا که مصلحت ملتان ایران ایجاب کرد است قرارداد های ذوب آهن و راه ترانزیت بایک تریدر غیر غربی منعقد نشده است؟ آیا دانشگاه صنعتی آریامهر بخاطر امکان تکامل تکنولوژی ملت ایران بیاداشته نگشته است؟

اینگونه حوادث بشراتی از وجود یک نهضت عمیق ناسیونالیستی میدهد. راست است که هنوز دستگاههای اداری فاسد و بقایای مؤسسات بازمانده دوستداران استعمار جای خود را بدستگاههای پر تحرک و نهادهای ناسیونالیستی نداده اند ولی هیچ تردید نیست که یک نهضت برومند و عمیق ناسیونالیستی بگردش شاهنشاهی ایران در حال گشایش است.

این جریان عظیم تاریخی که بر خورد از همه خصوصیات یک نهضت ایدئولوژیک ملی و پر تحرک است بیشک میتواند جلب کننده و بحرکت آورنده نسل جوان و گروههای روشنفکر و تحصیل کرده ایران باشد:

راه طبیعی و عادی آنست که اجازه دهیم انقلاب ششم بهمن در همه شاخه های خود جوانه زند و بطور طبیعی رشد کند و در راه این رشد افکار نسل جوان را نیز بخود مشغول سازد در حقیقت در معن نسل جوان نیز بصورت یک ایدئولوژی ناسیونالیستی شکوفا شود و همینکه انقلاب ناسیونالیستی در معنهای روشنفکران نیز شکفتن گرفت دیگر مجوزی برای استقرار حالت غیر عادی باقی نمی ماند و باید اجازه داد تا بمقدار بحث و کوششهای عاطفی و آزادی که ویژه جوانان است بفر ناسیونالیسم در محیطهای آکادمیک ایران شکوفا گردد و بگذشت زمان بدرختی برومند و تناور تبدیل و اصلی ترین انگیزه توانائی و قدرت ملت سترگ ایران در این خطه از جهان گردد.

شهیدان راه ایران که درس ایران پرستی و دلیری بفرزندان ایران آموختند. اکنون همه ایران پرستان در انتظار پاسخگوئی این مزدوران بی آرم استعمار میباشند. هزارها کرد ایرانی نژاد تا کنون قتل عام شده اند صد ها اتباع دولت شاهنشاهی ایران در سرزمینهای ایرانی نشین و مراکز مذهبی تشیع بدست جلادان این نژاد ضد ایرانی شهید شده اند -

حماسه زنده ها

بقیه از صفحه ۱

نوشته اند فراموش نمیشود آن زمان که دیگران حاضر نبودند صدای ما و افکار ما را باندیشه های ما را منعکس نمایند این مرد آزاده با شگفتی ایران پرستی و درست اندیشی خود بدون قید و شرط مارا یاری کرد و روزنامه خود را در اختیار افکار و اندیشه های ما گذاشت.

سپس در روزنامه گرامی اراد آذربایجان نامه آقای سعیدوزیری نماینده محترم مجلس که نسبت به خاک و خون و مبارزات ناسیونالیستی صف ایران پرست ما علاقه و محبتی بسیار دارند درج گردیده است که اینک قسمتی از نوشته ایشان را بایان سیاستگزاری از محبت دیگر این دوست ایران پرست و دیگر آزادگانی که مارا در راه نبرد مشوق و یار و یاور هستند درج میکنم.

دوست عزیزم زهتاب

وقتی که قلم بدست می گرفتم باین قصد بودم که از تو بمناسبت محبتی که نموده و نطق با قابل مرا (که در باره سپاه دانش و مبارزه با پیسودی در اجتماع شیر مردان باشگاه لایز تهران ایراد کرده بودم) در شماره گذشته چاپ کرده ای سپاسگزاری کنم.

اما حیف آمد که این سیاستگزاری را فقط بخاطر محبتی که بمن کرده ای تقدیم تو کنم، بلکه بهتر و لازم تر چنان دیدم که اصولاً از تو بمناسبت مجاهدت و ممارستی که در چاپ و نشر مطالب مبتنی بر منافع ملی و متکی باصل ناسیونالیستی بکار می بندی تشکر جامع تر و عمیق تری بعمل آورم تا آنجا که بخاطر دارم، و علت ارادت من هم بتو همین است.

روزنامه تو همیشه پر اثر احساس عمیق وطن پرستیت یک تنه و علیرغم سلیقه بعضی از همکاران باصطلاح عاقل و موقع شناس، ناشر افکار و عقاید ناسیونالیستهای ایران بوده و تونوشته های آنرا و ولو اینکه بعضاً تند و گاهی استثنائاً مانند نوشته های مخلص ناخفته و نا رسا هم بوده بیدریغ چاپ کرده ای و این تا حدودیکه احساس کرده ام.

از آنجا ناشی است که تو اعتماد به صفای آن اندازی و میدانی که آنها حرف دل خودشان را بر زبان و قلم جاری می کنند و لاغیر.

اصلاً ناسیونالیسم هم چیزی جز این نمیتواند باشد، چیزی جز حرف دل های که فقط به خاطر وطن و ملت می طینند نمیتواند باشد.

راستی چه خوب نامگذاری کرده اند روزنامه خودشان را، آن دوستان عزیز که نام (خاک و خون) را برگزیده اند و افکار خود را تحت لوای این نام عرضه میدارند.

خاک ایران زمین و خون ایرانی که هزاران سال است در رگهای ملتی جریان داشته و دارد و خواهد داشت.

تو خوب شناخته ای کسانی را که از اصالت آن خون پر خود دارند و بخاطر این خاک مقدس زنده اند.

آنها را که میخواهند زندگی کنند نه بندی...

من هم تورا از دیر باز - می شناسم از آن روزهای فراموش نشدنی تاریخ این مرز و بوم که گوشه گرانتهائی از سرزمین عزیز ما را بیگانگان میبرند و تو نه تنها خون می خوردی بلکه دست غیرت از آستین بدر آورده و مانند یک سرباز رشید باعمال بیگانه و باخود بیگانه ستیزه می کردی. بلی کسی که طمع تلخ «اجنبی» زدگی را چشیده باشد میداند که چرا باید از ناسیونالیسم و شعارهای حیا تبخیش آنجا نبداری کرد.

دوست عزیزم شاید بعضی ها بمناسبت های متعددی که نام آنرا گاهی عقل و گاهی محافظه کاری و

خلیج فارس

بقیه از صفحه ۱

حیاتی این کشور قرار دارد و ملت ایران به هیچ عنوان نمیتواند حکومت و تسلط عنصر غیر ایرانی را بر این منطقه تحمل نماید.

در چهارچوب چنین سیاستی است که میبایست گسترش اقتصادی ایران بطرز وسیع، بی گیر و همه جانبه ای از خلیج فارس آغاز گردد. بهمان گونه که هر گسترشی میبایست از مبدأ و تکیه گاهی آغاز گردد، مبدأ و تکیه گاه این گسترش نیز در خلیج فارس و هر دریای دیگر جز یک نیروی دریائی پر قدرت و متحرک نمیتواند باشد. تاربخ خلیج و هر دریای دیگر، اثبات این مدعاست. در تمام طول تاریخ، در زمانهایی که نیروی دریائی ماحاکم بر خلیج بود، اقتصاد ما نیز در خلیج، حاکم و بلا مانع بوده است. در دوره های ضعف و فتور نیروی دریائی ما، آن کشور استعماری که دارای نیروی دریائی نیرومندتری بوده، اقتصاد خود را در پناه کشتیهای توپ دار خود در برابر خلیج گسترش داده است. تسلط اقتصادی بر تقالیا، اسپانیائی ها و انگلیس ها بر خلیج مستثنی از این قاعده نبوده است.

بهر حال، همانطور که اشاره شد، اقدام اخیر، گامی است مثبت در جهت گسترش اقتصادی ایران در خلیج فارس ولیکن این اقدام میبایست با اقدامات وسیع دیگر تکمیل گردد.

هر گونه تعلل در ایجاد چنین زیر بنا که در حقیقت دریچه تنفسی اقتصاد ما میباشد کلیه کوشش های ما را در راه بدست آوردن استقلال اقتصادی و در نتیجه استقلال سیاسی. بیشتر خواهد کرد. تسلط ایران بر خلیج فارس بخاطر خنثی کردن تلاش دشمنان ملت ما. چقدر زمینه های اقتصادی چه در زمینه های سیاسی، بهر قیمتی که شده میبایست تأمین گردد.

سالمه است که خلیج فارس بدل بکانون توطئه های ضد ایرانی شده است. سالمه است که دریچه تنفسی اقتصاد ما در اختیار دشمنان ما قرار دارد و هر بار که ملت ایران برای دست یافتن باستقلال اقتصادی و در نتیجه استقلال سیاسی خود قیام کرده است، دشمنان ملت ما با محاصره اقتصادی و با توطئه های سیاسی و نظامی در خلیج فارس، کوششهای ملت ما را نقش بر آب کرده اند. باید با ایجاد ناوگان نیز و منتهی باین توطئه ها پایان داد و دریچه تنفسی اقتصاد ایران را هر چه بیشتر بسوی خارج گشود، تا در پناه استقلال اقتصادی بتوان استقلال کامل سیاسی دست یافت و این امر جز با تکیه بر یک سیاست ملی که ناظر بدین امر باشد که: «خلیج دریائی است ایرانی و جزائی و کرانه ای آن در محدوده قضائی حیاتی این کشور قرار دارد

و ملت ایران به هیچ عنوان نمیتواند حکومت و تسلط عنصر غیر ایرانی را بر این منطقه تحمیل کند» امکان پذیر نیست.

گاهی سیاست میگذارد در انتشار مطالب و وطن پرستانه ناسیونالیست ها که طبعاً گاهی نیز تند و تیز است امساک کنند و لسی بتو امثال تو درود میفرستم که با بیگانه تظاهرات عاقلانه دست نمیزنید.

بقول ادیب السلطنه سمعی: جهان همیشه نباید بیامردی عقل هنوز مردم دیوانه در جهان هستند کی آنگه نذر دل های دردمند آنان که ساعتی ببر اهل درد نشستند؟ همانطور که گفتیم درد ناسیونالیستها را تومیدانی که مدت یکسال سرزمین پر افتخار تو آذربایجان بدر «اجنبی زدگی» گرفتار شده بود و تو خوب بیاد داری که چگونه یک صدای مصمم و آشنای در راه مبارزه با بیگانه ها توانست مملکتی را نجات دهد.

خاک و خون

یکشنبه - سه شنبه - پنجشنبه

دارنده امتیاز و مدیر
سر دبیر

محسن پز شکپور
دکتر فضل اله صدر

سه شنبه ۷ دی ماه ۱۳۴۴

محل اداره
میدان بهارستان تلفن-۳۲۱۸۹
بهای آگهی: صفحه اول سطر ۵۰ ریال صفحه آخر
سطر ۴۰ ریال صفحات داخل سطر ۳۰ ریال
چاپخانه بورس ۳۲۹۷۱ - ۳۲۹۵۰ تک شماره ۲ ریال

بقیه سر مقاله

باشد ، اما بشرطی که هیچ توان و اختیار و قدرتی از خود نداشته باشد «دولت ایران» باشد، اما بشرطی که همه جای آن ویران، اقتصادی متکی و جزئی از بازار جهانی استعمار گران باشد و منابع زیر زمین و روی زمین این سرزمین بسوی مراکز تولیدی استعمارگران سرازیر گردد

آنان ، با هر جنبش و رستاخیزی که در راه اعاده و عظمت و تأمین زندگی شرافتمندانه ملت ایران باشد هم آهنگ و همراه نیستند . بنا بر این ، استعمارگران با کوشش درخشانی که برای صنعتی شدن ایران صورت میگیرد هر گز روی موافق نشان ندادند - لکن ، جنبشی عظیم در این سرزمین آغاز گردیده است - شاهنشاه ایران زمین ، اکنون در پیشاپیش صفوف این جنبش عظیم اجتماعی در حرکت میباشد . ملت ایران اعلام داشت که بخواست استعمارگران گردن نمیگذارد و بر نامه «صنعتی شدن ایران» باید اجرا گردد . پس ، یکبار دیگر دست استعمار از آستین مزدور استعمار بیرون آمد - صدای رگبار گلوله ها در نوار مرزی ایران شنیده شد دولت مخلوق استعمار ، تجاوز و تعدی خود را آغاز کرد - برای چه ؟..

که شاید اجرای برنامه عظیم «صنعتی شدن ایران» را دچار وقفه و نابسامانی گردانند .

کیمت که ندانند چرا دیو استعمار اکنون در این منطقه بغرش آمده است - چرا در هر کجاء علیه ملت ایران دست اندر کار توطئه گردیده است...؟ پاسخ این پرسش را هر کس میداند . آنها نمیخواهند .. نمیخواهند که ملت ایران بقایای زنجیر اسارت اقتصادی و سیاسی را از دست و پای خود بردارد - آنها نمیخواهند که این سرزمین آزاد و آباد باشد - صدای غرش کارخانه ها و دشتها و کوهستانهای ایران زمین طنین افکن گردد آنها نمیخواهند که «عنصر ایرانی» بر خلیج فارس قدرت و حاکمیت بحق خود را بازیابد - آنها نمیخواهند دشتهای این سرزمین بارور گردد ، شهرها و روستاها آباد باشد و در این «نیاخاک» نژاد ایرانی ، پس از سالها سکوت مرگبار و لوله زندگی به پیچد .

پس بزم آنان نباید «ایران کنونی» به «ایران صنعتی» تبدیل گردد - نباید در این سرزمین صدای آزادی و استقلال و بزرگی سر داده شود . اینهاست دلائل تجاوز و تنگنوی و کثیف مزدوران استعمار به نوار مرزی ایران - اینهاست دلائل قتل عام کردهای ایرانی نژاد .

اما ، چه خوب شد ، که درست پس از آن توطئه آمیز ترین تجاوز اخیر مزدوران استعمار هیئت نمایندگی ایران برای عقد قرارداد های مربوط بصنایع ذوب آهن بمسکو عزیمت نمود .

عزیمت هیئت نمایندگی ایران بمسکو نموداری از سیاست مستقل و ملی ایران است که شاهنشاه ایران زمین در مصاحبه خود با خبرنگار نیو یورک تایمز بدان اشاره فرمودند . این اقدام نشان داد که ملت ایران علی رغم توطئه های استعمارگران بدنبال آرمانهای ملی خویش میباشد . ما بمصلحت سنجی دیگران کاری نداریم - ما خود مصلحت خویش را از همه بهتر تشخیص میدهم .

ما در باقیتم که باید در این جهان زندگی شایسته خود را باز - یا بیم ، یا بدید نیرو و قدرت خود اتکاء کنیم ، باید از سر زمین و شرف و نردنگی خویش دفاع کنیم و باید که ایران به «ایران صنعتی» تبدیل گردد - استعمارگران و مزدوران آنان ، استعمارگران و دولت های مخلوق آنها بداند که ملت ایران در این مبارزه پیروز است و این پیروزی آهنگ نخستین پیروزی ناسیونالیسم در آسیای میانه میباشد .

محسن - پز شکپور

در شهرستان سمرقانی

خرم شهر

● روز جمعه ۳/۱۰/۴۴ دنباله مسابقات تشویقی (کپ خلیج فارس) که از طرف نمایندگی روزنامه خاک و خون در خرم شهر بر گزار شد در زمین چمن استاد یوم ورزشی خرم شهر بدین ترتیب انجام گردید :

دسته جاوید با دسته فردوسی چهار بر یک بفتح جاوید در نتیجه این بازی دسته فردوسی با داشتن دو باخت از جدول مسابقات حذف گردید . بین باشگاه شاهین و جنوب مسابقه با حضور عده کثیری تماشاگر برگزار گردید که نتیجه آن ۳ بر ۲ بفتح شاهین بود . دنباله مسابقات روز جمعه ۱۰/۱۰/۴۴ بین باشگاه های «جاوید جنوب» و «شاهین» برگزار میشود .

بوشهر

● نیمه شب ۲۷/۹/۴۴ یک کشتی متعلق با آقای عبدالنبی اقدام که جهت بارگیری از کشتی تجارتی به چند کیلو - متری خلیج فارس رفته بود پس از حمل ۲۴ تن آهن در حین مراجعت ببوشهر بعلت توفان شدید غرق میشود و از پنج نفر سرنشینان آن خبری در دست نیست .

● در تاریخ ۲۶/۹/۴۴ مسابقه مهمی بین تیم کارگر آبادان و تیم شاهین بوشهر در زمین استاد یوم ورزشی برگزار شد و در نتیجه شاهین سه بر یک پیروز شد .

حکایت اخبار ایران

● دیروز مجلس سنا بدنبال یک جلسه خصوصی چهل دقیقه جلسه علنی خود را تشکیل داد و طی آن وزیر امور خارجه ایران در پاسخ سؤال یکی از سناتورها درباره حوادث مرزی ایران و عراق بحکومت عراق شدیداً اخطار کرد و گفت قرارداد مرزی ۱۳۱۶ را دولت ایران نقض شده تلقی می کند .

● ساعت چهار با مداد دیروز هیئت نمایندگی ایران برای مذاکره و امضاء موافقتنامه همکاری فنی و اقتصادی ایران و شوروی و امضاء قراردادهای تأسیس ذوب آهن و فروش گاز بمسکو عزیمت نمودند .

● دوره کلاس مربیان مبارزه با بیسوادی عصر دیروز پایان یافت . در این کلاس سی تن از افسران ارتش و شهر بانی مامور خدمت در شهرستانها و یکصد و سی نفر از معلمین بمدت پنج هفته با تازه ترین روشهای آموزش بزرگسالان آشنا شدند .

خبر های کردستان جنوبی

در سرتاسر کردستان جنوبی (کردستان عراق) مبارزان کرد نیروهای دولتی عراق را منکوب نموده اند - این پیروزیها سبب گردیده است که دولت عراق دست بکار تبلیغات بی اساس و خبیث پراکنی های نادرست گردد - از جمله این خبرهای نادرست خبر روزنامه المناء بغداد مبنی بر سوء قصد به ملام صطفی بارزانی و مجروح شدن وی میباشد که منابع موثق کردهای انقلابی اعلام داشتند این خبر صحیح نیست و اصولاً در کردستان جنوبی عوامل حکومت عراق نفوذی ندارند که وقوع چنین حادثه ای قابل تصور باشد .

نظام وظیفه

بقیه از صفحه ۱
که موجود سوء تفاهم گشته است ولی پیشنهادی را در خاک و خون بحمايت و دفاع از آن برخاسته است بشرحی است که در زیر مطرح میسازیم :
در سال ۱۳۴۱ جزوه ای از سوی حزب پان ایرانیست انتشار یافت که لوایح شش گانه ششمین را مورد تجزیه و تحلیل قرار داده بود و از آن جمله در قسمت سیاه دانش پیشنهادی را عنوان ساخته بود که بموجب آن در قوانین مربوط بنظام وظیفه اصلاحاتی بعمل آید . در آن پیشنهاد مطرح شده بود که دوره خدمت نظام وظیفه عملاً بدو دوره تقسیم میشود ، اول دوره تعلیمات نظامی که این دوره برای سربازان وظیفه چهار ماه و برای دانشجویان دانشکده احتیاط نه ماه میباشد ، دوم دوره خدمات نظامی که بقیه مدت دو سال (برای سربازان) و یک و نیم (برای افسران احتیاط) راشمال است .

پیشنهاد ما آن بود که دوره تعلیمات نظامی در سنوات تحصیل گنجانده شود و دوره خدمات نظامی نیز تنوع پیدا کند یعنی علاوه بر آنکه واحدهای نظامی برای خدمات دفاعی از سربازان و افسران وظیفه استفاده نمایند مازاد احتیاجات نظامی در رشته های آموزشی ، بهداشتی ، عمرانی و ارشادی بخدمت متحول گردند . این پیشنهاد در زمانی عرضه میگشت که هنوز فرمان سیاه بهداشت و سیاه ترویج و آبادانی صادر نگشته بود و خوشبختانه با صدور فرمان در مورد سیاه بهداشت و ترویج در حقیقت قسمتی از پیشنهاد ما عملی گردید . آنچه بموجب خبر روزنامه ها از پیشنهاد رئیس دانشکاه استنباط کرده بودیم ، این بود که ایشان پیشنهاد کرده بودند دانشجویان دانشکاه بطور اختیاری تعلیمات

آمل

● کار تلفن این منطقه روز بروز بدتر میشود . اهالی برای رفع حوائج خود با زحمات زیاد تلفن مناطبیسی تهیه و با هزینه گزاف در حدود دوهزار و هشتصد تومان (بازار سیاه) نصب می کنند ولی بر اثر خرابی و بی نظمی آن عاصی و ناراحت هستند .

تکا

● رودخانه ای که از وسط شهر نکا عبور می نماید همه ساله در فصول بارندگی بر اثر طغیان آن سبب ویرانی و بی خانمان شدن عده ای میگردد ولی اخیراً از طرف شهرداری اقدامی درباره جلوگیری این خطر بعمل آمده است که موجب خوشنودی اهالی شده است .

اهواز

● بالاخره معلوم نشد که در اختلاف فرماندار و رئیس آموزش و پرورش معشور کدام یک مقصرند ! همه مردم بندر معشور و بندر شاهپور از این مطلب مطلع می باشند . گفته میشود علت اساسی این اختلاف تغییر محل خدمت یکی از کارمندان دبیرستان دخترانه معشور است . میگویند رئیس دبیرستان وابسته فرماندار است و چنانچه محافل فرهنگی معشور اظهار عقیده می کنند ایشان اسمایدک کش سمت ریاست دبیرستان بوده اند و رئیس آموزش و پرورش مدعی است که هر کس در از احقاق حق که از خزانه مملکت کشور دریافت میکند باید کار کند و مسئولیت داشته باشد .

نیز در آن خون که زیر دبر راه پاسداری لینخ خاک

حکایت اخبار جهان

● از شب کریسمس تا کنون حملات هوائی آمریکا به ویتنام شمالی قطع شده است .

● سخنگوی نیروهای مسلح آمریکا در ویتنام جنوبی گفت حملات مجدد هواپیماهای آمریکا به ویتنام شمالی تنها بدستور واشنگتن آغاز خواهد شد .

● دیروز هیئت نمایندگی ویت کنک برای شرکت در کنفرانس جهانی همبستگی مردم آفریقا - آسیا و آمریکای لاتین رهسپار کوبا شد .

● دیروز سازمان رهبری ویت کنک اعلام کرد هر ویت کنک که در سال پیش از همه آمریکائی بکشد مدال خواهد گرفت .

● دادگاه عالی نظامی ویتنام جنوبی دیروز شهر هواونگ را تصرف کردند . رهبران یک قبیله کوهستانی را بجرم شورش محکوم به اعدام کرد .

● رئیس کشور کمبوج دیروز گفت دولت آمریکا قصد دارد به کمبوج حمله کند .

● یک دانشجو شوروی گفت : دولتهای شوروی و فرانسه مایل نیستند چگونگی همکاری های فضائی آنان فاش گردد .

● کمونیستهای پات لائو برای تسهیل حمل اسلحه از ویتنام شمالی به ویتنام جنوبی دیروز شهر هواونگ را تصرف کردند .

● دولت لائوس برای پس گرفتن شهر هواونگ از کمونیستها از نیروی هوائی آمریکا کمک خواست .

● پاپ در هفته های آینده برای صلح در ویتنام اقدامات تازه ای خواهد کرد .

حداکثر تولید

بقیه از صفحه ۱
درصد روبکاهش است و نتیجه اینکه ۷۲ سال طول خواهد کشید تا جمعیت روستائین به نصف جمعیت کشور برسد .
پیش بینی های فوق که بر - اساس روند کنونی انجام گرفته است بهیچ وجه با نهضتی که اکنون برای صنعتی کردن کشور آغاز شده است منطبق نیست . نکته اساسی اینجاست که اگر در طریق حقیقی صنعتی شدن کشور میخواهیم گام برداریم ، مجبور هستیم که در یک دوره حداکثر بیست ساله جمعیت بخش کشاورزی را به ۲۰ درصد کل جمعیت کشور تقلیل داده و جمعیت آزاد شده از بخش کشاورزی را در بخش صنایع و خدمات جذب نماییم .
در آنجا اشاره شده است که ایران نظیر تعدادی از کشورهای در حال رشد نامدت مدیدی دارای طبقه بزرگ روستائین خواهد بود و می بایست برنامه های وسیعی برای این طبقه که نیمی از جمعیت کشور را تشکیل میدهد طرح و اجرا شود تا اینکه وضع روستاها بخصوص پس از اجرای قانون مترقی اصلاحات ارضی از صورت کنونی خارج گردد .
۳ - سومین خط مشی اساسی می بایست معطوف بدین امر باشد ، که برای جمعیتی که بتدریج از جنگال و وسائل تولید کهنه روستائی آزاد میشوند ، در بخش های دیگر اقتصاد ادغام و صنعت خدمات جذب گردند . پس بطور خلاصه میتوان برنامه رفورم کشاورزی را در جمله زیر خلاصه نمود :

حداکثر تولید کشاورزی

با حداقل نیروی انسانی .

۱ - سومین خط مشی اساسی می بایست معطوف بدین امر باشد ، که برای جمعیتی که بتدریج از جنگال و وسائل تولید کهنه روستائی آزاد میشوند ، در بخش های دیگر اقتصاد ادغام و صنعت خدمات جذب گردند . پس بطور خلاصه میتوان برنامه رفورم کشاورزی را در جمله زیر خلاصه نمود :

بررسی روی دادها

بقیه در صفحه ۱

استرالیا و ولزاندنو دست در دست آمریکا نهاده و سربازان آمریکائی دوش بدوش سربازان آمریکائی در ویتنام جنوبی نبرد میکنند و بسیاری دیگر از کشورهای عضو جامعه مشترک المنافع بکاریکاتور امپراتوری انگلیس بچشم دنباله رو امریکا می نگرند و در راس حکومت انگلیس حزب کارگر نمایندگان جناحی از انگلیسیان قرار دارند که خود را سوسیالیست میدانند و وارث سیاست جهانی انگلیس اما این آدمکها نیز آنچنان مقهور دلار آمریکا شده اند که جز آستان واشنگتن قبله ای برای خود نمی شناسند با این تقاضای آیا انگلیس را نباید ایالت پنجاه و دوم خواند ؟

خاک و خون و خوانندگان

از سوی خوانندگان ایران -
پرست ماهمچنان نامه های بسیار در پشتیبانی و تأیید خط مشی مبارزاتی خاک و خون میرسد که یکی از موجهات دلگرمی و تشویق گردانندگان خاک و خون خواهد بود ، قصد آن داریم که با ادامه انتشار مختصری از نامه های وارده افتخار بیان احساس هم میهنان عزیز خویش را برای خود حفظ کرده و نشان دهیم که رژیم شکوهمامورد تأیید رهبرانی آزاده و پاک سرشت می باشد .

آقای بهرام روانچی از شهر کارلسروهرد آلمان باختری می نویسند : درود فر او ان من بهمه شما پویندگان راه بزرگی ایران ، شما آزادگان ایران پرست ، شما راد مردان مبارز و شما رزمندگان حزب پرافتخار پان ایرانیست ، حزبی که جز آبادانی و سر بلندی ایران زمین ، بزرگداشت افتخارات گذشته ، حمایت و حراست از نسل و نژاد پاک و فرهنگ بی همتای ایرانیان و نیاخاک آنان و حفظ آبرو و شرف ملت کهنسال و فرهنگ پرور ماهدنی و منظوری ندارند .

این بار شما تبریک انتشار روزنامه وزین «خاک و خون» را از قلب اروپا و از طرف کسی دریافت میدارید که قلبش مالا مال از عشق و علاقه به ناسیونالیسم ایران و تاریخ پرافتخار آن می باشد ، تاریخی که متجاوز از شصت قرن فروزان بوده و بانورخدائی خود جامعه و فرهنگ بشری را روشنائی بخشیده است . چه خوشحالی از میهنان عزیزمان می باشد ، از این بالاتر که نغمه های وطن - پرستانه شما می تواند بگوش هم - میهنان عزیزمان برسد ؟ نغمه هایی که از اعماق دل بر می خیزد و در استی سرود جاودان زندگی گسست ، شما در میان یک جهان دشمن بپاخاسته اید و نغمه آزادی و سر بلندی ملت تان راسر داده اید . ایکثی روزی که سرانجام فرا خواهد رسید ، زودتر فرارسد ، تمام بچشم خود ببینیم که همه مردم ایران شاد و سر بلند بزیرسایه درفش شاهنشاهی ایران بزندگی شایسته خویش دست یافته اند یکبار دیگر درود گرم و آتشین خود را بسوی شما ارائه دهندگان فلسفه ایزدی ناسیونالیسم بملت ایران و همه ایران پرستان می فرستم .

آقای محمد حسین سماواتی از یزد می نویسند : امید است سلام گرم و دوستانه ام مورد قبول شما فرزندان برومند وطن که واقعاً ایرانی و ایرانی نژاد هستید واقع گردد . نمی دانم با چه بیانی از این همه لطف و محبت شما فرزندان واقعی سرزمین عزیزمان که در گرمای نامه خاک و خون از منافع ملت ایران چه در خلیج فارس و چه در غرب ایران و همچنان از کردان دلیرو جان نیاز پشتیبانی می نمایند تشکر و سپاسگزاری نمایم . از درگاه خداوند بزرگ می خواهم که در کارتان موفق و موید و منصور باشید .

آقای قدرت شریفی از خرمشهر می نویسند : درود و تهنیت گرم و بی پایان ما مردم خوزستان بر شما ای گردانندگان این روزنامه خاک و خون . آفرین بر شما ای ایرانیان اصیل که همه جا و در هر گوشه از دنیا برای عظمت و سر بلندی و افتخار ایران عزیز گامهای طلایی بر میدارید و با عزمی راسخ و اراده ای استوار دشمنان این مرز و بوم را منکوب می کنید . بسی یاعت سر بلندی و میاهات است که ایران عزیز - رادمردانی چون شما در خود پرورانده است .